令和５年第２回

甘 楽 町 議 会 定 例 会 会 議 録

第 １ 号

６月７日（水曜日）

－1－

    令和５年第２回甘楽町議会定例会会議録第１号

令和５年６月７日（水曜日）

議事日程 第１号

   令和５年６月７日（水曜日）午後１時００分開議

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 請願・陳情の委員会付託

日程第 ４ 同意第 ３号 甘楽町教育委員会委員の任命について

日程第 ５ 議案第３０号 令和５年度甘楽町一般会計補正予算（第２号）

日程第 ６ 議案第３１号 令和５年度甘楽町介護保険事業特別会計補正予算（第１号）

日程第 ７ 議案第３２号 甘楽町税条例の一部を改正する条例について

日程第 ８ 議案第３３号 甘楽町地域経済牽引事業の促進による地域の成長発展の基盤

強化のための固定資産税の課税の特例に関する条例の一部

を改正する条例について

日程第 ９ 議案第３４号 甘楽町家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定め

             る条例の一部を改正する条例について

日程第１０ 議案第３５号 甘楽町特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に

関する基準を定める条例の一部を改正する条例について

日程第１１ 議案第３６号 甘楽町道路線の廃止について

日程第１２ 議案第３７号 甘楽町道路線の認定について

日程第１３ 報告第 ３号 繰越明許費繰越計算書の報告について（一般会計）

日程第１４ 報告第 ４号 一般財団法人甘楽町都市農村交流協会の経営状況について

日程第１５ 報告第 ５号 公益財団法人甘楽町国際交流振興協会の運営状況について

日程第１６ 報告第 ６号 甘楽郡土地開発公社の経営状況について

本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

－2－

出席議員（１０人）

       ３番  田 中   享 君   ４番 新 井 六 美 君

       ５番  横 尾   稔 君   ６番 堀 口   博 君

       ７番  白 石 豊 樹 君   ８番 吉 田 恭 介 君

       ９番  山 田 光 男 君  １０番 金 田 倍 視 君

      １１番  中 野 喜久勇 君  １２番 山 田 邦 彦 君

欠席議員 なし

説明のため出席した者

  町     長  茂 原 荘 一 君  副  町  長  森 平 仁 志 君

  教  育  長  近 藤 秀 夫 君  会 計 管 理 者 （ 会 計 課 長 ）  宇佐美 智 博 君

  総 務 課 長  田 村 昌 徳 君  企 画 課 長  髙 橋   功 君

  住 民 課 長  髙 橋 義 信 君  健 康 課 長  平 井 まさみ 君

  福 祉 課 長  五十里 比登志 君  産 業 課 長  田 中 睦 宏 君

  建 設 課 長  秋 山 勝 重 君  水 道 課 長  富 田 和 幸 君

  教 育 課 長  齋 藤 文 康 君

事務局職員出席者

  事 務 局 長  増 田 剛 久    書     記  岡 本 妙 子

－3－

○開会・開議

   午後１時００分開会・開議

◇議長（白石豊樹君） 議員の出席が定足数に達しておりますので、これより令和５年第

２回甘楽町議会定例会を開会し、直ちに本日の会議を開きます。

 本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付したとおりであります。順次議事を進めま

す。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○町長挨拶

◇議長（白石豊樹君） 町長から挨拶の申し出がありますので、これを許します。

 町長。

◇町長（茂原荘一君） 令和５年甘楽町議会第２回定例会の開会にあたりご挨拶を申し上

げます。

議員の皆様におかれましては、ご多忙の中ご出席を賜り、本定例会が開催できますこ

とに心から厚く御礼を申し上げます。

 ５月の臨時会において、白石議長・横尾副議長はじめ町議会の新体制が構成され、すで

に活動を開始されているところでありますが、よろしくお願いを申し上げます。

さて、町では３月・４月・５月と「キラッとかんら観光キャンペーン」を実施をいた

しました。町民の皆様、そして多くの観光客の皆様をお迎えして、町の大イベントであり

ます「さくら祭り武者行列」や「さくらマラソン大会」が開催できましたことは、大変嬉

しく思っているところでもあります。また、総合公園内のアンブレラスカイも、昨年に引

き続き多くの皆さんの来場があり賑わいを演出してくれました。テレビ取材も入り複数の

局で放映していただいた反響なのか、足を運んでくれる方が多く、当初の予定から１週間

延長いたしました。訪れてくださった皆さんは一年で一番輝く春の甘楽町を久しぶりに満

喫していただけたのではないかと思っております。

また、去る５月２８日の「ごみゼロの日」には、大勢の皆様に参加をお願いし、町内

一斉に環境美化に取り組んでいただきました。改めまして、すべての皆様に御礼を申し上

げます。

梅雨に入るこの時期でありますが、毎年心配されていますのは、やはり水不足であり

ます。田植えの時期でもあるので、定期的な雨が不可欠であります。関東甲信越は間もな

く梅雨入り宣言があるかと思われますが、渇水とならないよう、梅雨らしい今後の雨に期

－4－

待したいと思っているところであります。

それでは、本定例会に提案いたします議案につきまして、その大要を申し上げますの

で、あらかじめご理解を賜りますようお願いを申し上げます。

同意第３号につきましては、任期満了に伴う甘楽町教育委員会委員の選任について、

議会の同意を求めるものであります。

議案第３０号につきましては、令和５年度一般会計予算について第２号の予算補正を

お願いするものであります。補正の主な内容といたしましては、低所得世帯支援給付金給

付事業をはじめ、子育て支援のための就学支援金給付事業、新型コロナウイルスワクチン

接種事業などの経済支援対策、感染防止対策として実施をしていきたいものとして計上い

たしました。また、総務費においては、地域魅力化の推進を図るための諸費用、地域おこ

し協力隊インターンによる活動費用等を計上いたしました。農林水産関係では、農業用水

利施設にかかる解体の費用、および甘楽ふるさと館増築に伴う測量業務費用等をそれぞれ

予算計上したものであります。

議案第３１号につきましては、令和５年度介護保険事業特別会計予算について、第１

号の予算補正をお願いするものであります。内容といたしましては、社会福祉協議会から

の出向職員に係る負担金の法定負担分を計上したものであります。

議案第３２号から第３５号につきましては、上位法の改正に伴い、関係条例をそれぞ

れ一部改正するものであります。

議案第３６号につきましては町道路線の廃止、議案第３７号につきましては町道とし

て管理するための認定をお願いするものであります。

次に報告第３号は、令和４年度一般会計の繰越明許費の繰越計算書についてご報告を

申し上げます。報告第４号から第６号につきましては、一般財団法人甘楽町都市農村交流

協会、公益財団法人甘楽町国際交流振興協会、甘楽郡土地開発公社、それぞれの運営状況

について、地方自治法の規定によりご報告を申し上げるものであります。

以上、本定例会にご提案いたします議案の大要を申し上げました。詳細につきまして

は各担当課長に説明をいたさせますので、十分ご審議をいただき、原案どおりご議決賜り

ますようお願いを申し上げまして開会にあたってのご挨拶といたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１ 会議録署名議員の指名

◇議長（白石豊樹君） 日程第１、会議録署名議員の指名をいたします。

－5－

 甘楽町議会会議規則第１２７条の規定により、議長から次の議員を指名いたします。第

５番横尾稔君、第６番堀口博君の両名といたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第２ 会期の決定

◇議長（白石豊樹君） 日程第２、会期の決定についてを議題といたします。

 本件につきましては、先に議会運営委員会が開かれておりますので、議会運営委員会委

員長山田光男君、登壇して報告を願います。

◇議会運営委員長（山田光男君） 議会運営委員会報告。議長の指名がありましたので、

議会運営委員会の経過と結果について報告いたします。

 去る５月３１日に議会運営委員会を開き、本定例会の会期、日程等について協議をした

結果、会期については本日から１３日までの７日間とし、日程については議会速報で配付

したとおりであります。

 以上でありますが、この会期、日程等にご賛同を賜り、円滑な議会運営ができますよう

議員各位のご協力をお願い申し上げまして報告といたします。

◇議長（白石豊樹君） お諮りいたします。

 議会運営委員会委員長の報告のとおり、本定例会の会期を本日から１３日までの７日間

とすることにご異議ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

◇議長（白石豊樹君） ご異議なしと認めます。よって、会期は本日から１３日までの７

日間と決定いたしました。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第３ 請願・陳情の委員会付託

◇議長（白石豊樹君） 日程第３、請願・陳情の委員会付託を行います。

 お手元に配付の文書表のとおり、請願１件及び陳情１件を総務文教常任委員会に付託い

たします。総務文教常任委員会は、本定例会の会期中にご審議の上、報告を願います。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第４ 同意第３号 甘楽町教育委員会委員の任命について

◇議長（白石豊樹君） 日程第４、同意第３号 甘楽町教育委員会委員の任命についてを

議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

－6－

 町長。

◇町長（茂原荘一君） 議案書の１ページにございます、同意第３号 甘楽町教育委員会

委員の任命について。下記の者を甘楽町教育委員会の委員に任命したいから、地方教育行

政の組織及び運営に関する法律第４条第２項の規定により、町議会の同意を求める。記。

住所は甘楽町大字小幡９４３番地２。氏名は松井勉。生年月日は昭和２９年４月２１日。

令和５年６月７日提出。甘楽町長茂原荘一。提案理由でありますが、甘楽町教育委員会委

員松井勉氏が令和５年６月２３日をもって任期満了となるためであります。

 松井氏の経歴につきましては次ページに記載のとおりです。

 よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第５ 議案第３０号 令和５年度甘楽町一般会計補正予算（第２号）

◇議長（白石豊樹君） 日程第５、議案第３０号 令和５年度甘楽町一般会計補正予算

（第２号）を議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

企画課長。

◇企画課長（髙橋 功君） 補正予算書の１ページをお願いいたします。議案第３０号

令和５年度甘楽町一般会計補正予算（第２号）。令和５年度甘楽町一般会計補正予算（第

２号）は、次に定めるところによる。歳入歳出予算の補正。第１条、歳入歳出予算の総額

に、歳入歳出それぞれ８，６５０万円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

６６億２，２５０万円とする。第２項、歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ご

との金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和５年６月７日提出。甘楽町長茂原荘一。

 次ページをお願いいたします。「第１表 歳入歳出予算補正」。款と補正額でお願いい

たします。歳入。１５款国庫支出金７，４９８万５，０００円。１９款繰入金１，１５１

万５，０００円。歳入合計。補正前の額６５億３，６００万円。補正額８，６５０万円。

計６６億２，２５０万円。

 次ページをお願いいたします。歳出。２款総務費３６４万５，０００円。３款民生費

６，９２５万１，０００円。４款衛生費６８５万６，０００円。６款農林水産業費５３１

万円。７款商工費１０９万７，０００円。１０款教育費３４万１，０００円。歳出合計。

補正前の額６５億３，６００万円。補正額８，６５０万円。計６６億２，２５０万円。

－7－

以上でございます。よろしくお願いいたします。

◇議長（白石豊樹君） 提案者の説明が終わりましたので、これより質疑に入ります。

 質疑を願いいたします。

〔「なし」の声あり〕

◇議長（白石豊樹君） 質疑がなければ質疑を終結いたします。

 続いて、討論に入ります。

討論の通告がありますので発言を許します。

議席９番、山田光男君。

◇９番（山田光男君） 令和５年度甘楽町一般会計補正予算についての反対意見を申し上

げます。

今回、補正予算に盛り込められている、国より交付された地方創生臨時交付金は、昨

年度の電力・都市ガスに向けた支援に続き、ＬＰガス消費世帯に向けての支援として交付

されました。経済産業省資源エネルギー庁は、地域エネルギーとして重要なＬＰガス料金

上昇抑制に向け効果的な対応を全国に行き届くよう働きかけています。都道府県に半分と

各自治体に半分の交付となり、県はＬＰガス４６０事業者のうち申請した事業者を通じ

て、一般消費者１軒あたりに２，２００円を支給すると発表しております。甘楽町におい

てはＬＰガス消費世帯だけに支給することは難しいためか、この交付金の取扱い推奨事業

にある低所得世帯支援事業と子育て支援事業に補正予算が組み込まれています。臨時交付

金は単年度事業で使い切るべきで、物価高騰就学支援金はお金のかかる入学時にとても助

かる支援だと考えますが、始めれば必ず続けていくと思われる恒久的なものになるでしょ

う。今年度限りではなく後々まで続けるなら、臨時交付金からではなく一般財源から予算

を確保して交付すべきと思います。

ＬＰガスは公共エネルギーとして生活の一翼を担っておりますので、エネルギー価格

の高騰で疲弊している家庭に、水道料金の減免などで広く支援する事業として支給してい

ただきたく、この補正予算に反対いたします。

 以上です。

◇議長（白石豊樹君） 他に討論の通告がありませんので、これをもって討論を終結いた

します。

 続いて採決に入ります。

 お諮りいたします。

－8－

 本案を原案のとおり承認することに賛成の方は挙手願います。

〔賛成者挙手〕

◇議長（白石豊樹君） 挙手多数。よって、本案は原案のとおり承認可決されました。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第６ 議案第３１号 令和５年度甘楽町介護保険事業特別会計補正予算（第１号）

◇議長（白石豊樹君） 日程第６、議案第３１号 令和５年度甘楽町介護保険事業特別会

計補正予算（第１号）を議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 福祉課長。

◇福祉課長（五十里比登志君） 補正予算書の１８ページをお願いしたいと思います。議

案第３１号 令和５年度甘楽町介護保険事業特別会計補正予算（第１号）。令和５年度甘

楽町介護保険事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。歳入歳出予

算の補正。第１条、歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ６５０万円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１３億５，２８０万円とする。第２項、歳入歳出予算

の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表 歳入歳出予算補正」による。令和５年６月７日提出。甘楽町長茂原荘一。

 次のページをお願いしたいと思います。「第１表 歳入歳出予算補正」。款、補正額で

お願いいたします。歳入。２款国庫支出金２４３万２，０００円。４款県支出金１２１万

６，０００円。７款繰入金１２１万６，０００円。９款繰越金１６３万６，０００円。歳

入合計。補正前の額１３億４，６３０万円。補正額６５０万円。計１３億５，２８０万

円。

 ２０ページをお願いいたします。歳出。３款地域支援事業費６５０万円。歳出合計。補

正前の額１３億４，６３０万円。補正額６５０万円。計１３億５，２８０万円。

以上でございます。よろしくお願いいたします。

◇議長（白石豊樹君） 提案者の説明が終わりましたので、これより質疑に入ります。

 質疑を願いいたします。

〔「なし」の声あり〕

◇議長（白石豊樹君） 質疑がなければ質疑を終結いたします。

 続いて、討論に入ります。討論をお願いいたします。

〔「なし」の声あり〕

－9－

◇議長（白石豊樹君） 討論がなければ討論を終結いたします。

 続いて採決に入ります。

 お諮りいたします。

 本案を原案のとおり承認することに賛成の方は挙手願います。

〔賛成者挙手〕

◇議長（白石豊樹君） 挙手全員。よって、本案は原案のとおり承認可決されました。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第７ 議案第３２号 甘楽町税条例の一部を改正する条例について

◇議長（白石豊樹君） 日程第７、議案第３２号 甘楽町税条例の一部を改正する条例に

ついてを議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 住民課長。

◇住民課長（髙橋義信君） 議案書の３ページをお願いいたします。議案第３２号 甘楽

町税条例の一部を改正する条例について。上記の議案を別紙のとおり提出する。令和５年

６月７日提出。甘楽町長茂原荘一。提案理由。地方税法等の改正に伴う改正のため。

 以上でございます。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第８ 議案第３３号 甘楽町地域経済牽引事業の促進による地域の成長発展の基盤

 強化のための固定資産税の課税の特例に関する条例の一部を

改正する条例について

◇議長（白石豊樹君） 日程第８、議案第３３号 甘楽町地域経済牽引事業の促進による

地域の成長発展の基盤強化のための固定資産税の課税の特例に関する条例の一部を改正す

る条例についてを議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 住民課長。

◇住民課長（髙橋義信君） 議案書の７ページをお願いいたします。議案第３３号 甘楽

町地域経済牽引事業の促進による地域の成長発展の基盤強化のための固定資産税の課税の

特例に関する条例の一部を改正する条例について。上記の議案を別紙のとおり提出する。

令和５年６月７日提出。甘楽町長茂原荘一。提案理由。省令の一部改正に伴う改正のた

め。

－10－

以上でございます。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第９ 議案第３４号 甘楽町家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定め

             る条例の一部を改正する条例について

◇議長（白石豊樹君） 日程第９、議案第３４号 甘楽町家庭的保育事業等の設備及び運

営に関する基準を定める条例の一部を改正する条例についてを議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 福祉課長。

◇福祉課長（五十里比登志君） 議案書の９ページをお願いしたいと思います。議案第３

４号 甘楽町家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部を改正す

る条例について。上記の議案を別紙のとおり提出する。令和５年６月７日提出。甘楽町長

茂原荘一。提案理由。省令の施行に伴う改正のため。

以上でございます。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１０ 議案第３５号 甘楽町特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営

に関する基準を定める条例の一部を改正する条例について

◇議長（白石豊樹君） 日程第１０、議案第３５号 甘楽町特定教育・保育施設及び特定

地域型保育事業の運営に関する基準を定める条例の一部を改正する条例についてを議題と

いたします。

 提案者の説明を求めます。

 福祉課長。

◇福祉課長（五十里比登志君） 議案書の１１ページをお願いします。議案第３５号 甘

楽町特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定める条例の一部

を改正する条例について。上記の議案を別紙のとおり提出する。令和５年６月７日提出。

甘楽町長茂原荘一。提案理由。省令の施行に伴う改正のため。

以上でございます。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１１ 議案第３６号 甘楽町道路線の廃止について

◇議長（白石豊樹君） 日程第１１、議案第３６号 甘楽町道路線の廃止についてを議題

といたします。

－11－

 提案者の説明を求めます。

 建設課長。

◇建設課長（秋山勝重君） 議案書の１３ページをお願いいたします。議案第３６号 甘

楽町道路線の廃止について。道路法第１０条の規定に基づき、甘楽町道路線を下記のとお

り廃止する。令和５年６月７日提出。甘楽町長茂原荘一。記。廃止する路線。路線名、蛇

喰５号線。起点、善慶寺字蛇喰１４０４番地１から。終点、善慶寺字蛇喰１４７０番地１

まで。重要な経過地、なし。整理番号５１３７。提案理由。蛇喰５号線の一部を付け替え

たことにより、当該路線を全部廃止し、残った部分を改めて認定するためでございます。

以上でございます。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１２ 議案第３７号 甘楽町道路線の認定について

◇議長（白石豊樹君） 日程第１２、議案第３７号 甘楽町道路線の認定についてを議題

といたします。

 提案者の説明を求めます。

 建設課長。

◇建設課長（秋山勝重君） 議案書の１５ページをお願いいたします。議案第３７号 甘

楽町道路線の認定について。道路法第８条第２項の規定に基づき、甘楽町道路線を下記の

とおり認定する。令和５年６月７日提出。甘楽町長茂原荘一。記。認定する路線。路線

名、蛇喰１５号線。起点、善慶寺字蛇喰１４０４番地１から。終点、善慶寺字蛇喰１４７

０番地１まで。重要な経過地、なし。整理番号５１８１。

提案理由。新たに町道として管理するためでございます。

 以上でございます。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１３ 報告第３号 繰越明許費繰越計算書の報告について(一般会計)

◇議長（白石豊樹君） 日程第１３、報告第３号 繰越明許費繰越計算書の報告について

(一般会計)を議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 企画課長。

◇企画課長（髙橋 功君） 別冊の報告書をお願いいたします。報告第３号 繰越明許費

繰越計算書の報告について。地方自治法施行令第１４６条第２項の規定によって、次のと

－12－

おり繰越計算書を調製したので、これを報告する。令和５年６月７日。甘楽町長茂原荘

一。

 令和４年度甘楽町繰越明許費繰越計算書。款、事業名、翌年度繰越額でお願いいたしま

す。一般会計。２款総務費、電気自動車購入事業９１９万６，０００円。６款農林水産業

費、小規模土地改良事業（田口地区他４地区）２，９２０万円。８款土木費、天王下平線

整備事業１，５１１万５，０００円。８款土木費、甘楽ＰＡスマートＩＣ整備事業３億

５，３８１万２，０００円。合計、翌年度繰越額４億７３２万３，０００円。

 以上でございます。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１４ 報告第４号 一般財団法人甘楽町都市農村交流協会の経営状況について

◇議長（白石豊樹君） 日程第１４、報告第４号 一般財団法人甘楽町都市農村交流協会

の経営状況についてを議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 産業課長。

◇産業課長（田中睦宏君） 報告書の黄色の合紙の次のページをお願いいたします。報告

第４号 一般財団法人甘楽町都市農村交流協会の経営状況について。地方自治法第２４３

条の３第２項の規定により、別紙のとおり一般財団法人甘楽町都市農村交流協会の事業計

画及び決算に関する書類を作成したので報告します。令和５年６月７日提出。甘楽町長茂

原荘一。

 以上でございます。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１５ 報告第５号 公益財団法人甘楽町国際交流振興協会の運営状況について

◇議長（白石豊樹君） 日程第１５、報告第５号 公益財団法人甘楽町国際交流振興協会

の運営状況についてを議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 企画課長。

◇企画課長（髙橋 功君） 次の合紙の次ページをお願いいたします。報告第５号 公益

財団法人甘楽町国際交流振興協会の運営状況について。地方自治法第２４３条の３第２項

の規定により、別紙のとおり公益財団法人甘楽町国際交流振興協会の事業計画及び決算に

関する書類を作成したので報告します。令和５年６月７日提出。甘楽町長茂原荘一。

－13－

 以上でございます。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１６ 報告第６号 甘楽郡土地開発公社の経営状況について

◇議長（白石豊樹君） 日程第１６、報告第６号 甘楽郡土地開発公社の経営状況につい

てを議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 建設課長。

◇建設課長（秋山勝重君） 次の合紙の次ページをお願いいたします。報告第６号 甘楽

郡土地開発公社の経営状況について。地方自治法第２４３条の３第２項の規定により、別

紙のとおり甘楽郡土地開発公社の事業計画及び決算に関する書類を作成したので報告しま

す。令和５年６月７日提出。甘楽町長茂原荘一。

 以上でございます。よろしくお願いいたします。

◇議長（白石豊樹君） 提案者の説明が終わりました。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○散  会

◇議長（白石豊樹君） 本日はこれにて散会といたします。

   午後１時２９分散会